## Otto-Friedrich-Universität Bamberg



Änderung der Verwaltungsordnung für das
Institut für Germanistik
in der Fakultät Geistes- und Kulturwissenschaften
der Otto-Friedrich-Universität Bamberg
Vom 20. Januar 2015

Aufgrund des Beschlusses der Universitätsleitung vom 22. Oktober 2014 erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende

## Änderungsordnung:

§ 1

Die Verwaltungsordnung für das Institut für Germanistik in der Fakultät Geistes- und Kulturwissenschaft an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 5. Juli 2012 wird wie folgt geändert:

§ 2 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst:

"¹Das Institut für Germanistik besteht aus dem Fach Germanistik mit den vier Fachteilen Deutsche Sprachwissenschaft mit Deutsch als Fremdsprache, Neuere deutsche Literaturwissenschaft mit Literaturvermittlung, Ältere deutsche Literaturwissenschaft und germanistische Mediävistik sowie Didaktik der deutschen Sprache und Literatur. ²Darüber hinaus ist der Lehrstuhl für Literatur und Medien dem Institut für Germanistik organisatorisch zugeordnet."

§ 2 In-Kraft-Treten

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Otto-Friedrich-Universität Bamberg Bamberg, den 20. Januar 2015

gez.

Prof. Dr. Dr. habil. G. Ruppert Präsident